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 Ympäristölautakunta on vuonna 2018 hyväksynyt Länsi-Uudenmaan vesi ja
ympäristö ry:n (LUVY) laatiman vesienhoidon vision ja strategian vuosille
2019–2026. Karkkilan kaupunki on näin sitoutunut yhteistyössä LUVY:n ja
alueen muiden kuntien kanssa edistämään Länsi-Uudenmaan vesienhoitoa
ja vesistöjen tilaa. Vesienhoidon tavoite vuodelle 2026: "Länsi-Uusimaa on
tunnettu upeasta vesiluonnosta ja vesien tilan hyväksi tehtävästä
määrätietoisesta yhteistyöstä."

 Yhteistyösopimus "Lohikalat Karjaanjoelle - vesistövisio 2021", jolla
Karkkilan kaupunki on sitoutunut rahoittamaan Hiidenveden
kunnostushanketta sekä muita vision mukaisia toimia Karjaanjoen kalaston
olosuhteiden parantamiseksi, koskee vielä ensi vuoden toimenpiteitä. Tälle
hankkeelle ollaan suunnittelemassa jatkoa vuodesta 2022 lähtien.
Lautakunta on hyväksynyt aikoinaan myös LUVY:n esityksen
hajajätevesiyhteistyön strategiasta 2014–2021.

 Vesienhoidon pitkäjänteisellä ja suunnitelmallisella toiminnalla pyritään
turvaamaan toteuttamiseen vaadittavat resurssit. Toiminta sisältää
tiedonhankintaa ja ylläpitoa vesien tilasta, hoito- ja kunnostustoimia
koskevia selvityksiä ja suunnitelmia sekä toimenpiteiden toteutuksia.
Hankkeistamisen ja yhteistyön avulla on toimintaan mahdollista saada
ulkopuolisia lisäresursseja. Tärkeä rooli on myös viestinnällä, jotta
tietoisuus vesien tilasta sekä vesienhoitotoimien merkityksestä lisääntyy.

 Vesienhoidon vision ja strategian päämäärän saavuttamiseksi sekä
tarvittavien hoito- ja kunnostustoimien selvittämiseksi LUVY teki viime
vuoden aikana taustaselvityksiä, joita koskeva raportti valmistui viime
keväänä 3.4.2020 (”Karkkilan vesienhoidon toimenpideohjelman
taustaselvitys). Siinä on selvitysten pohjalta esitetty vesistöjen tilan
seurantaa, vesistöjen kunnostuksia, pohjavesiä sekä haja-asutuksen
jätevesiä koskevia toimenpide-ehdotuksia. Näistä muutamia on valittu
toteutettavaksi vuoden 2021 aikana. LUVY:n ehdotukseen Karkkilan
vesienhoidon toimenpideohjelmaksi vuodelle 2021 sisältyvät mm.
seuraavat toimenpiteet: Pyhäjärven kunnostussuunnitelman päivittäminen,
Pyhäjärveen laskevien hulevesin laatuseuranta sekä Vaskijärven
vedenkorkeustilannetta koskevan selvityksen laatiminen ja Karjaanjoen
virkistyskäytön edistäminen. Pohjavesien osalta on esitetty tarkkailujen



rytmityksen yhdenmukaistamisen selvittämistä.

 Karjaanjoen vesistövision sekä Hiidenveden kunnostushankkeen
rahoituksen puitteissa toteutetaan seuraavia toimenpiteitä: Vanjoen
vaellusesteinä toimivien patojen kartoitus Karkkilan alueelta, uudet
hulevesialtaat tai -kosteikot Karkkilan keskusta-alueelle, virtavesien hoidon
alueellinen toimenpidesuunnitelma, uomakunnostuksia, nousuestepoistoja
ja raakkutoimenpiteitä. Lisäksi edistetään Karjaanjoen valuma-alueen
metsä- ja maatalouden vesiensuojelutoimenpiteitä. Myös haja-asutuksen
jätevesineuvontaa jatketaan, mikäli kunnat myöntävät siihen rahoituksen.
Lisäksi tavoitteena on hulevesiohjelman laatiminen ja luonnonmukaisten
hulevesien käsittelymenetelmien rakentamisen edistäminen mahdollisesti
koko Länsi-Uuttamaata koskevassa hankkeessa.

 Karkkilan järvien ja lampien tilaa on seurattu 10 vuoden ajan vuonna 2008
laaditun seurantaohjelman mukaan. Tuloksista on laadittu yhteenveto: ”10
vuotta Karkkilan järvitutkimuksia (LUVY Julkaisu 1/2020). Lakisääteisen
vesien tilan seurannan toteuttamiseksi Karkkilan pinta- ja pohjavesien
seurantaa varten on laadittu uusi seurantaohjelma (LUVY Raportti
31/2020, seurantaohjelma 2020–2029), johon on järvien ja lampien
tarkkailun lisäksi yhdistetty myös ympäristönsuojelun toimesta toteutettava
pohjavesitarkkailu sekä Hiidenveden yhteistarkkailuohjelmassa mukana
olevat tarkkailupisteet. Tämän seurantaohjelman lisäksi pinta- ja
pohjavesien tarkkailua toteuttavat toiminnanharjoittajat, joiden luvissa on
määrätty tarkkailusta, sekä valtion ympäristöviranomainen (ELY-keskus).

 LUVY on toimittanut jäsenkunnilleen esityksen vesienhoidon vision ja
strategian mukaisesta vuonna 2021 toteutettavasta haja-asutuksen
jätevesineuvonnan rahoituksesta. Karkkilan kaupungin osuus
jätevesineuvonnan peruspalveluista olisi 2 500 euroa. Neuvontapalvelu
sisältää jätevesineuvonnan nettisivujen ylläpidon, asiakkaille ilmaisen
puhelinneuvontapalvelun ja kuntien yhteiset jätevesiasioita koskevat
kehittämispalaverit. Lisäpalveluna kunnalla olisi myös mahdollisuus
hankkia kiinteistökohtaista jätevesineuvontaa.

Kaupunkikehitysjohtajan ehdotus:

 Karkkilan kaupunki on mukana toteuttamassa Länsi-Uudenmaan vesi ja
ympäristö ry:n (LUVY) vesienhoidon visiota ja strategiaa vuosille
2019–2026. Lautakunta päättää, että vuonna 2021 hajajätevesineuvontaa
jatketaan LUVY:n esityksen mukaisesti ja että muiden
vesienhoitotoimenpiteiden osalta toteutetaan LUVY:n
toimenpideohjelmassa vuodelle 2021 esitettyjä toimenpiteitä. Toteuttavien
toimenpiteiden ja hankkeiden valinnassa etusija tulee olla niillä, jotka
edistävät Pyhäjärven ja Vaskijärven tilaa ja virkistyskäyttöä. Karjaanjoen
virkistyskäyttöä edistävät toimenpiteet tulee yhteensovittaa kaupungin
muiden virkistyskäyttöä edistävien hankkeiden kanssa. Vesienhoidon visio
ja strategiset toimenpiteet edistävät Kestävä Karkkila -ohjelman
toteutumista.

 Vesienhoidon vision ja strategisen päämäärän toteuttamiseksi
ympäristölautakunnalle tullaan esittämään vuoden 2021 talousarvion



laatimisen yhteydessa ympäristönsuojelun palvelujen ostoon aikaisempien
vuosien suuruista määrärahaa (52 000 euroa). Tästä summasta "Lohikalat
Karjaanjoelle - vesistövisio 2021"-hankkeen yhteistyösopimuksen
mukainen osuus on 27 700 euroa. Lisäksi palvelujen ostoon varattavalla
määrärahalla toteutetaan LUVY:n tarjoama jätevesineuvonta sekä tehdään
pinta- ja pohjavesien seurantaa ja muita vesiensuojelua edistäviä
toimenpiteitä.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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